



پویش آهید

خبرنامه معاونت تشکل‌ها و مشارکت‌های اجتماعی
اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی
شماره سوم • اردیبهشت ۱۳۹۹



پیوند و اتحاد ملی ما
باید از هر روز دیگر محکم‌تر شود؛
نباید «فاصله اجتماعی» برای ما
«فاصله ملی» درست کند



یاد و خاطره «مدافعان سلامت»
و پیشتان از آن خط مقدم
مقابله با کرونا را گرامی می‌داریم

استاندار آذربایجان شرقی: تمام امکانات استان در حالت آماده‌باش برای مبارزه با کروناست



دکتر پور محمدی استاندار آذربایجان شرقی ضمن قدردانی از زحمات شبانه روزی کادر درمان و پرسنل بیمارستان‌ها و پزشکان و پرستاران و کلیه کسانی که در طرح ملی بسیج، غربالگری و قطع زنجیره شیوع کرونا، بحث فاصله گذاری اجتماعی و نیروهای نظامی و انتظامی و اعضای کمیته‌ها با جدیت همکاری نمودند گفت: تمام امکانات استان در حالت آماده‌باش برای مبارزه با شیوع بیشتر بیماری کروناست.

دکتر پور محمدی در خصوص تولید و توزیع مواد ضد عفونی کننده و بهداشتی نیز گفت: با نظارت کمیته اقتصادی، در حال حاضر مشکلی در این خصوص نداریم و تولید مواد ضد عفونی کننده، مازاد بر نیاز استان است و واحدهای تولیدی اجازه دارند تولید مازاد خود را در استان‌های دیگر عرضه کنند.

وی از حضور فعال سازمان‌های مردم‌نهاد و خیرین استان در بحث تأمین نیازمندی‌های خانواده‌های محروم خبر داده و گفت: ستاد پشتیبانی مدافعان سلامت، پوشش رحمت و رزمایش کمک مومنانه بخششی از اقدامات خیرخواهانه در استان است. استاندار آذربایجان شرقی همچنین خواستار اختصاص بودجه مناسب برای اجرای طرح‌های ستاد ملی مقابله با کرونا در استان و تفویض بخشی از اختیارات این ستاد به استان برای تصمیم‌گیری بهتر متناسب با شرایط محلی شد.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار آذربایجان شرقی: شکست کرونا نیازمند همراهی همگانی است



علیار راستگو معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و جانشین ستاد مدیریت استانی مقابله با بیماری کرونا، اقدامات انجام گرفته توسط ستاد استانی از جمله تشکیل مستمر جلسات ستاد استانی و کمیته‌های دوازده گانه و کلیه اعضای ستاد به ویژه همکاری موثر و پررنگ نیروهای نظامی و انتظامی و بسیج در بحث کنترل ورودی و خروجی‌ها، ضد عفونی و غربالگری، طرح فاصله گذاری هوشمند اجتماعی و ایجاد نقاط گاه‌ها و اقصاء افکار عمومی را گامی بسیار مناسب و مهم در جهت پیشگیری از شیوع بیشتر این بیماری دانست. وی با تشکر از زحمات اعضای ستاد استانی و دستگاه‌های اجرایی و مخصوصاً از همراهی بسیار خوب مردم اضافه کرد: شکست کرونا نیازمند همراهی همگانی است و فاصله گذاری اجتماعی همچنان در اولویت برنامه‌های ستاد مقابله با کروناست و تحقق این امر می‌تواند بسیاری از مشکلات استان را برای مقابله با این بیماری حل کند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری تصریح کرد: رعایت دقیق فاصله گذاری هوشمند اجتماعی و عمل به توصیه‌های بهداشتی همچنان به عنوان مهم‌ترین راهکار پیشگیری از شیوع بیشتر کرونا مطرح است و رسانه‌ها در فعالیت‌های تبلیغی خود به این موضوع توجه کنند.



مدیریت بحران کرونا؛ با به میدان آمدن موسسات خیریه و سازمان‌های مردم‌نهاد حوزه بهداشت و درمان

یادداشت

مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری

بسمه تعالی

با اسلام و عرض ادب و احترام و تبریک حلول ماه مبارک رمضان متأسفانه چند هفته‌ای است بیماری مسری حاد تنفسی کرونا پس از شناسایی و شیوع در کشور چین به اقصی نقاط عالم سرایت کرده و شاهدیم که این روزها تبدیل به چالشی بین‌المللی و بحرانی دامن‌گیر شده است که تمامی حوزه‌های زیست‌جمعیتی از بهداشت و سلامتی گرفته تا اقتصاد، فرهنگ، صنعت گردشگری و حوزه سیاست و ورزش را تحت تأثیر خویش قرار داده است.

کشور ما نیز بواسطه موقعیت جغرافیایی، حجم مرادوات مالی و کالایی و تبادلات و مناسبات گردشگری و برحسب برخورداری از مرزهای وسیع زمینی و هوایی و دریایی از این موج عظیم شیوع بیماری که با سهولت‌ترین روش سرایت پدیده‌ای کند در امان نماند و از اواخر بهمن ماه نشانه‌های ظهور آن در میان هم‌وطنان نمایان شد.

با تأیید رسمی درگیر شدن عده‌ای از شهروندان به این بیماری نوظهور که نه واکنس‌ن موثری برای آن تاکنون تولید شده و نه درمان قطعی برای آن اعلام شده است، ستادی در سطح کشور تحت عنوان ستاد ملی مبارزه با بیماری‌ها و با ریاست وزیر محترم بهداشت و درمان و در ادامه با ریاست شخص رئیس محترم جمهوری شکل گرفت.

همزمان با آن ستادهای متناظر استانی در سطح کشور و از جمله در استان آذربایجان شرقی به ریاست استاندار محترم تشکیل شد و بنا به صدور دستورات صریح استاندار محترم تمهیدات لازم در ابتدا برای جلوگیری از رسوخ عامل بیماری زایه استان و کاستن از دامنه شیوع آن، تأمین مایحتاج عمومی، تهیه و توزیع اقلام بهداشتی و برنامه‌ریزی برای ارائه خدمات مطلوب بهداشتی و درمانی به شهروندان در این ستاد اندیشیده شد. شایان ذکر است کمیته‌های ذیل این ستاد به منظور تحقق بخشیدن به اهداف مهم ترسیم شده در ستاد استانی، در طی بیش از یک ماهه اخیر بطور مستمر، دو یا سه روز در میان و گاه روزانه به ریاست استاندار محترم و با حضور کلیه روسای کمیته‌ها تشکیل جلسه داده است.

استان آذربایجان شرقی جزء آخرین استان‌هایی بود که با این بیماری درگیر شد. چرا که قبل از تأیید ابتدای تعدادی از شهروندان استان به این بیماری، اقدامات متعددی چون کنترل تردد مبادی ورودی‌های هوایی و زمینی استان، انجام غربالگری مسافران، استقرار تیم‌های بهداشتی در ترنیتال‌ها و انجام گندزدایی و سمپاشی معابر و مراکز عمومی صورت گرفته بود و به موازات آن پشتیبانی‌های لازم از دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی تبریز بعنوان خط مقدم مواجهه و مبارزه با این بیماری نوظدید صورت گرفت و اقدامات متعددی جهت تأمین اقلام بهداشتی لژ قبیل ماسک و دستکش و لباس مخصوص صورت گرفت.

مطابق مصوبات و پیگیری‌های این ستاد و کمیته‌های کاری ذیل آن واحدهای تولیدی

جهت تأمین نیاز استان به مواد ضد عفونی‌کننده بسجج شدند و بحمداله بر خلاف سایر استان‌ها، در استان ما کمبود جدی در تهیه و توزیع اینگونه مواد به وجود نیامد. البته بصورت طبیعی، همانگونه که در کشورهای توسعه یافته نیز ملاحظه می‌شود، رشد جهشی نیاز به کالایی باعث کم‌یابی و افزایش قیمت آن می‌شود.

با این اوصاف این چالش نیز با به میدان آمدن موسسات خیریه، سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه بهداشت و درمان و همچنین حضور گروه‌های جهادی و تشکل‌های جوانان به زودی مدیریت شد و این امر موجب گردید که اقدامات ارزنده‌ای در تأمین اقلام بهداشتی و ضد عفونی کردن معابر، مراکز و میادین و حمایت از نیازمندان صورت پذیرد.

با این وجود قابل‌تکتمان نیست که نوظدید و غیرمنتظره بودن این بیماری، روند سرعت شیوع و دامنه‌انگیزی آن کشورهای مختلف و از جمله کشور ما را در تنگناهای متعددی قرار داده است. علی‌الخصوص با عنایت به اینکه کشور ما بر خلاف دیگر کشورهای تحت‌تبعی رحمانه‌ترین و شدیدترین تحریم‌های ظالمانه استکبار جهانی و در رأس آن، آمریکا قرار دارد و همین مساله موانع عمده‌ای جهت تهیه و خرید و واردات اقلام مورد نیاز کشور پدید آورده است.

با این اوصاف تجربه هشت سال دفاع مقدس نشان داده است که چنین چالش‌ها و موانعی نمی‌تواند مسیر رشد، بالندگی و تعالی و پیشرفت این نظام بر خسته از تعالیم الهی و انسانی را سد کند بی‌تردید از این آزمون نیز همانند سایر قرا و نشیب‌های دوران پربرکت جمهوری اسلامی، این ملت فهیم و سربلند و غیور با موفقیت عبور خواهند کرد و عزت و افتدار خود را دیگر بار به نمایش خواهند گذاشت.

در این میان، آنچه شایان توجه و عنایت جدی اصحاب فکر و اندیش‌ساز و قلم و بیان است، این است که این مهم جز با احیای مسئولیت‌جمعی، تعهد اجتماعی، کنارگذاشتن اختلاف سلیقه‌ها و فعال کردن کلیه ظرفیت‌های کشور و استان قابل دست‌یابی نیست.

چنانچه صرفاً چشم به اقدامات دولت دوخته شود و همکاری و همراهی و هم‌افزایی مطلوب از آحاد جامعه دیده نشود بطور حتم کنترل و مدیریت این بیماری بسیار دشوار، زمان‌بر و پرهزینه خواهد بود.

لذا تک‌تک شهروندان شریف و هم‌استانی‌های فهیم آذربایجان شرقی، بویژه نخبگان جامعه، هنرمندان و کشتگران سیاسی و اجتماعی و اصحاب قلم و رسانه‌ها لازم است با درک پیچیدگی و حساسیت شرایط جامعه، هر گامی که می‌تواند برای ترغیب شهروندان به کاهش تردد غیر ضروری، خودداری از باز کردن واحدهای صنعتی، خودداری از گرد هم آیی‌ها و تجمعات، رسیدگی به نیازمندان، بالابردن امید و انگیزه و روح جمعی و همبستگی اجتماعی مردم بردارند و با عزم جدی پایه‌میدان‌نهاد و یار و مددکار و مکمل فعالیت دستگاه‌های اجرایی و جهادگران عرصه بهداشت و سلامت شوند.

پرواضح است در این مقطع حساس هرگونه سخن ناسنجیده، اقدام یا موضع‌گیری که بذریاس و نامیدی زادر دل مردم و سطح جامعه بنیاید و در واقع این پدیده شوم را به ابزاری جهت تسویه حساب‌های سیاسی و خودنمایی‌های رسانه‌ای بدل کند عمل غیرمسئولانه و زیانبار بوده و بطور حتم در سطح افکار و نظار عمومی نیز سرمایه‌ای برای چنین افرادی جمع نخواهد کرد. تقد‌های کارشناسانه و ارائه راه‌حل‌های بدیل بطور حتم مورد استقبال ریاست محترم ستاد استان که شخص آقای استاندار و نماینده عالی دولت در استان است قرار خواهد گرفت.

در خاتمه جا دارد از مجموعه اقدامات خطیر و بسیار ارزشمند تک‌تک کشتگران و فعالین اجتماعی، سازمان‌های مردم‌نهاد، موسسات خیریه، گروه‌های جهادی، تشکل‌های پرشور جوانان و معتمدین محلات، اهالی علم و هنر و اصحاب پرافتخار رسانه در همه عرصه‌ها با شناخت و تعهد و تقید به موازین تعالی الهی و انسانی یادکرد عمق شرایط حادث شده در عرصه میدانی با نقش آفرینی ارزنده خویش به منظور سامان‌بخشی و پیشبرد هرچه تعالی امور در شرایط موجود با تدبیر و تعقل فاضلان‌ها با دست‌اندرکاران مسئول در جایی استانی پرافتخارمان همراهی و همکاری شایسته می‌نمایند صمیمانه تقدیر و تشکر نموده و امید است در سایه الطاف و مرام الهی و همدلی و همبستگی مردم شریف و مسئولین استان به زودی شاهد رخت بر بستن این پدیده آزاردهنده از سطح جامعه باشیم و نشاط و شادابی و رونق همیشگی در کوچه و خیابان‌های شهرها و روستاهای دوز و نزدیک استان ساری و جاری شود.

ارادتمند همه دوستان / شکوهی



۷

گزارش فعالیت موسسه خیریه مهر اوجان

تولید ماسک برای توزیع
میان نیازمندان



۶

گزارش فعالیت انجمن سبزاندیشان تبریز

تهیه گان و البسه برای کادر درمانی
بیمارستان امام رضاع



۵

گزارش فعالیت حمதாக

کمیته مردمی تامحو کرونا (باهمکاری
موسسه خیریه نیکو کاری تبریز،
جمعیت بانوی آفتاب و...)

توزیع اقلام بهداشتی و معیشتی میان
نیازمندان محلات حاشیه نشین تبریز



۱۱

گزارش فعالیت موسسه ایشیق یول و حافظان طبیعت

توزیع زل و محلول ضد عفونی کننده
در شهر یامچی



۱۰

گزارش فعالیت موسسه خیریه باب الحوائج گوگان

تهیه و توزیع اقلام بهداشتی و مواد
ضد عفونی بین نیازمندان



۸

گزارش فعالیت گروه همیار زنان سرپرست ترنج آذربایجان

دوخت لوازم بهداشتی و حفاظتی (گان)
برای کادر درمانی بیمارستان‌ها



۹

گزارش فعالیت موسسه بزقوش سراب

تهیه و توزیع اقلام بهداشتی
در مناطق محروم



۱۳

گزارش فعالیت خیریه آبشار عاطفه‌ها

❏ ضد عفونی محل توزیع لباس عیدانه
توزیع سبد کالای عید شامل مواد
ضد عفونی کننده و شوینده



۱۲

گزارش فعالیت موسسه هم آوای اشتغال باتوان بناب

❏ تهیه و تولید ماسک و لباس ویژه برای
بیمارستان بناب، تهیه و توزیع اقلام
بهداشتی و معیشتی میان نیازمندان



۱۴

گزارش فعالیت موسسه خیریه سرای مهر سالمندان

❏ رسیدگی به مشکلات بهداشتی
نیازمندان



۱۵

گزارش فعالیت موسسه خیراندیشان هریس

❏ تهیه و توزیع اقلام بهداشتی و
معیشتی میان نیازمندان شهرستان



۱۶

گزارش فعالیت جمعیت خیریه قلب‌های سبز

تهیه و توزیع لوازم بهداشتی در
بخش خون بیمارستان کودکان تبریز



۱۷

گزارش فعالیت جوانان کانون ناشنوایان

تهیه و توزیع اقلام معیشتی و
بهداشتی برای معلولین نیازمند



۱۸

گزارش فعالیت موسسه خیریه توانبخشی میشو

ضد عفونی مراکز نگهداری از
سالمندان و بیماران



۱۹

گزارش فعالیت انجمن حمایت از بیماران سرطانی پژواک طاهر

تولید ماسک برای بیماران سرطانی
و خانواده‌های آنها



۲۲

گزارش فعالیت موسسه خانه جوان کوثر

تهیه و توزیع ماسک، دستگاه و مواد
ضد عفونی کننده



۲۱

گزارش فعالیت خانه فعالان محیط زیست

تهیه بروشور، اسلاید و موشن گرافی
برای اطلاع رسانی



از تماس دست آلوده
به چشم، بینی و دهان خود بپرهیزید

@khane_mohitzist



اگر امکاناتمان فراهم است مقابله با کرونا را
برای دیگران تحمل پذیر کنیم!

سعی کنید به کمین های حمایتی
قابل اعتماد بپیوندید.

و در تأمین مایحتاج نیازمندان
مشارکت فعال داشته باشید.

@khane_mohitzist

۲۰

گزارش فعالیت خیریه چشمان امید رحمت اسکو

اهدای بسته های کمک معیشتی و
بهداشتی همراه با کتاب برای کودکان



نسبت به مسئولیت های اجتماعی خودمان
آگاه بوده و به آن عمل کنیم.

دوران خانه مانی را برای همه لذتبخش و
تحمل پذیر کنیم.

@khane_mohitzist

۲۵

گزارش فعالیت دفتر تسهیل‌گری و توسعه محلی خلیل آباد

اطلاع‌رسانی در راستای پیشگیری از
شیوع کرونا، توزیع پمپ ضد عفونی،
گذردایی معابر



۲۴

گزارش فعالیت موسسه آوای سلامت هریس

چاپ و توزیع بروشور در اماکن عمومی
توزیع اقلام معیشتی و بهداشتی
میان نیازمندان



۳۳

گزارش فعالیت مجمع خیرین شندآباد

تهیه و توزیع اقلام بهداشتی و
معیشتی میان نیازمندان



گزارش فعالیت
دفتر تسهیل‌گری
و توسعه محلی
قربانی و شهید اصمعی

اطلاع‌رسانی در راستای پیشگیری از
شروع کرونا، گندزدایی معابر، توزیع
اقلام بهداشتی



گزارش فعالیت
دفتر تسهیل‌گری
و توسعه محلی
سیلاب ملازینال

توزیع اقلام بهداشتی و معیشتی
میان نیازمندان و اطلاع‌رسانی در
راستای پیشگیری از کرونا



گزارش فعالیت دفتر تسهیل‌گری و توسعه محلی ایده لووحدت

توزیع اقلام بهداشتی و معیشتی
میان نیازمندان و اطلاع‌رسانی در
راستای پیشگیری از کرونا



مدیر مسئول: بدر شکوهی
سر دبیر: حسن سامع نصاح
همکاران: امیر عباس سلطان پور / یوسف خورشیدی / احیدر ملکی
باتشکر از: سازمان‌های مردم‌نهاد استان و همکاران دفاتر امور اجتماعی
فرمانداری‌های استان آذربایجان شرقی
نشانی: تبریز/ میدان شهدا / استانداری آذربایجان شرقی / طبقه چهارم
اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی
تلفن: (۰۴۱)۳۵۲۹۱۷۳۴

۲۹

گزارش فعالیت موسسه مردم نهاد افق مهربانی

تهیه و توزیع ۲۰۰ بسته معیشتی
بین خانواده‌های کم‌برخوردار تبریز



۳۰

گزارش فعالیت مجمع سمن‌های جوانان استان

رزمایش "همت جوانان: کمک مومنانه" و
اطلاع‌رسانی در زمینه پیشگیری
از ابتلا و شیوع کرونا



۳۱

گزارش فعالیت پویش حامیان عبور از بحران

آماده‌سازی و توزیع بسته‌های
بهداشتی در شهر و ایقان



۳۲

گزارش فعالیت موسسه گردشگری جوانان مانا

توزیع دستکش و مایع ضد عفونی
کننده دست در مناطق محروم مردم



من مدتی ناقل ویروسم
پس الاما از من انتظاره
تلقیه من فوری شما و عزیزانم

روزهای سخت جوانان استان آذربایجان شرقی